ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2022 - PR

145/2022

10/10/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

CONFECSUL UNIFORMES LTDA     (10818)

1

KIT AGASALHO ADULTO:

01 calça Moletom adulto masculino e feminino, no tamanho P 16

unidades, no tamanho M 20 unidades e no tamanho G 20

unidades;

01 Casaco Moletom adulto masculino e feminino, no tamanho P

16 unidades, no tamanho M 20 unidades e no tamanho G 20

unidades.

Kit 56,00  0,0000     116,25 6.510,00

2

KIT AGASALHO INFANTIL:

01 casaco moletom infantil masculino e feminino, no tamanho P

04 unidades, no tamanho M 10 unidades e no tamanho G 10

unidades;

01 calça moletom infantil masculino e feminino, no tamanho P 04

unidades, no tamanho M 10 unidades e no tamanho G 10

unidades.

Kit 24,00  0,0000     60,00 1.440,00

Total do Fornecedor: 7.950,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

145/2022

62/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/11/2022

A aquisição de agasalhos de moletom e contratação de curso de língua portuguesa com transporte para

residentes de zona rural, conforme plano de ação, para acolhimento de imigrantes em situação de

vulnerabilidade decorrente de fluxo migratório por crise humanitária, conforme descrição do anexo II e

Termo de Referência do anexo III do edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Ipumirim,   9   de  Novembro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2022 - PR

145/2022

10/10/2022

Folha:  2/2

 LOTE:  2

SILVIO LUIZ BENELLI GERINO     (8527)

3

Contratação de empresa ou instituição de ensino credenciada

emissora de certificados para ofertar curso de língua portuguesa,

com emissão de certificado de no mínimo 64 (sessenta e quatro)

horas/aula, cujas aulas devem ser ministradas no município de

Ipumirim - SC, para duas turmas de imigrantes, com 20 (vinte)

alunos por turma, uma vespertina e outra noturna, duas vezes

por semana durante 21 (vinte e uma) semanas, 1h30min por

aula.

Conteúdo sugerido: verbo Ser no presente do indicativo,

comparativos, verbo Estar no presente do indicativo em

português, verbos irregulares no presente do indicativo,

pronomes interrogativos, adjetivos, uso dos verbos no gerúndio,

pronomes indefinidos e verbos.

SER 40,00  0,0000     1.500,00 60.000,00

Total do Fornecedor: 60.000,00

Total Geral: 67.950,00

Ipumirim,   9   de  Novembro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim